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Medlemmer af Folketinget Annette Just (FP), 
Kim Behnke (FP), Jan Køpke Christensen (FP) 
og Mogens Christensen (FP) har meddelt mig, at 
de ønsker at stille følgende forespørgsel til 
udenrigsministeren og forsvarsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse vedrørende pla- 
nerne om at udvide NATO, og hvilken holdning 
vil regeringen indtage, når spørgsmålet om NA- 
TO's udvidelse officielt kommer på dagsorde- 
nen på NATO's udenrigsministermøde i Bruxel- 
les til december?« 
(Forespørgsel nr. F 14). 

Skriftlig fremsættelse af forslag 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttel- 
sesrum. (Etablering af kommunal beskyttelses- 
rumspulje). 
(Lovforslag nr. L 44). 

Det foreliggende lovforslag indebærer, at kom- 
munalbestyrelserne får adgang til at etablere en 
kommunal beskyttelsesrumspulje, hvortil der 
kan indbetales beløb, som skal anvendes til op- 
førelse af beskyttelsesrum. 

Ifølge lovforslaget får kommunalbestyrelser- 
ne adgang til at tilbyde ejere af nye bygninger, 
at disse i stedet for at opføre sikringsrum indbe- 
taler et beløb til en kommunal beskyttelses- 
rumspulje. 

Midlerne i beskyttelsesrumspuljen kan an- 
vendes efter kommunalbestyrelsens nærmere 
beslutning til opførelse af offentlige beskyttel- 
sesrum og til tilskud til opførelse af sikrings- 
rum. 

Indenrigsministeren kan fastsætte nærmere 
regler herom, herunder om kommunalbestyrel- 
sens administration af beskyttelsesrumspuljen. 

Formålet med lovforslaget er at give kommu- 
nalbestyrelserne mulighed for at forøge antallet 
af beskyttelsesrumspladser i de områder af 
kommunen, hvor der ikke er et tilstrækkeligt 
antal pladser. 

Ændringen vil endvidere betyde, at det vil 
være muligt at udnytte påbudsadgangen til på 
, en mere smidig og fleksibel måde at stille sam- 
me krav til alle -ejere af sikringsrumspligtige 
bygninger. Herefter vil kommunalbestyrelserne 

kunne pålægge alle ejere at opføre sikringsrum 
eller som alternativ at bidrage til opførelse af 
beskyttelsesrum i områder, hvor der ikke er et 
tilstrækkeligt antal beskyttelsesrumspladser. 

Indførelse af ordningen vil endelig kunne 
skabe incitament for kommunerne til at revur- 
dere kommunernes beskyttelsesrumspolitik. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af skattekontrollo- 
ven, skattestyrelsesloven, kildeskatteloven, lig- 
ningsloven og vurderingsloven. (Diverse juste- 
ringer af administrativ karakter, bl.a. ændrede 
oplysningspligter, forlænget ligningsfrist, inde- 
holdelsespligt for visse udenlandske arbejdsgi- 
veres herværende fuldmægtige samt tilpasning 
af reglerne om beskatning af visse huslejebin- 
dinger). 
(Lovforslag nr. L 45). 

Lovforslaget går ud på at justere en lang række 
bestemmelser af hovedsagelig administrativ ka- 
rakter i skattekontrolloven, skattestyrelsesloven, 
kildeskatteloven, ligningsloven og vurderings- 
loven. 

Med forslagets gennemførelse vil skatteadmi- 
nistratiqnen blive effektiviseret, idet reglerne ty- 
deliggøres og smidiggøres. På en række områ- 
der opnås tillige en mere enkel administration. 

Lovforslagets gennemførelse vil samtidig 
komme borgerne til gode i form af en mere en- 
kel skatteadministration. 

Ud over redaktionelle tilpasninger stilles der 
følgende forslag: 

Ved ændring af skattekontrolloven foreslås 
det 
-  at bemyndige skatteministeren til at foreskri- 

ve pligt til at foretage årlige indberetninger til 
skattemyndighederne vedrørende en række 
nærmere angivne indkomstarter, 

-  at justere pligten for pengeinstitutter, vekse- 
lerere, advokater og andre, der forvalter mid- 
ler eller udlåner penge, til efter anmodning at 
give skattemyndighederne oplysninger af 
væsentlig betydning for skatteligningen, 

. -  at udvide indberetningspligten vedrørende 
udlån fra kun at omfatte udlån til personer til 
at omfatte alle udlån, 
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-  at udvide kredsen af kontrolpligtige vedrø- 
rende pengeoverførelser til udlandet fra kun 
at omfatte pengeinstitutter til også at omfatte 
andre, der som led i deres virksomhed for- 
midler pengeoverførelser, 

-  at præcisere erklæringspligten vedrørende 
livs- eller pensionsforsikringer i forsikrings- 
selskaber i udlandet, 

-  at lovfæste administrativ praksis i skattestraf- 
fesager, hvorefter den pågældende vejledes 
om retten til ikke at udtale sig om det strafba- 
re forhold og 

-  at flytte kompetencen til at opkræve og ind- 
drive visse administrativt fastsatte skattebø- 
der fra politimestrene til skattemyndigheder- 
ne. 
Ved ændring af skattestyrelsesloven foreslås 

det 
-  at forlænge ligningsfristen fra den 31. marts 

til den 30. juni i det andet kalenderår efter 
indkomstårets udløb, 

-  at fritage skattemyndighederne fra at give 
den skattepligtige særskilt underretning om 
en gennemført skatteansættelse i tilfælde, 
hvor den skattepligtige ikke er fremkommet 
med indsigelser mod den forudgående »ag- 
terskrivelse«. 
Ved ændring af kildeskatteloven foreslås det 

-  at gøre visse fuldmægtige for udenlandske 
arbejdsgivere indeholdelsespligtige vedrø- 
rende A-skat, 

-  at bemyndige skatteankenævn til at afgøre 
klager over afslag på anmodninger om frem- 
rykket tilbagebetaling af forskudsskat, 

-  at bemyndige skatteministeren til at fritage 
for indeholdelse af udbytteskat i tilfælde, 
hvor modtageren ikke er skattepligtig af ud- 
byttet eller kun skal beskattes heraf i begræn- 
set omfang, 

-  at udvide strafansvaret for indeholdelse af 
A-skat m.v. til også at omfatte offentlige 
myndigheder og 

-  at lovfæste administrativ praksis i skattestraf- 
fesager, hvorefter den pågældende vejledes 
om retten til ikke at udtale sig om det strafba- 
re forhold. 
Samlet skønnes forslagets gennemførelse at 

medføre et beskedent merprovenu samt en ad- 
ministrativ engangsudgift i 1995 på 1 mio. kr. 

Lovforslaget tilsigter således samlet at bidra- 
ge til en bedre skatteadministration, hvilket i 
sidste ende er til alles fordel. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Tingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Ra- 
cediskrimination m.v.). 
(Lovforslag nr. L 46). 

Den gældende bestemmelse i straffelovens § 266 
b om racediskrimination m.v. blev vedtaget for 
at gøre det muligt for Danmark at ratificere FN's 
konvention om afskaffelse af alle former for ra- 
cediskrimination af 21. december 1965 (racisme- 
konventionen). Efter bestemmelsen straffes den, 
der offentligt eller med forsæt til udbredelse i en 
videre kreds fremsætter udtalelse eller medde- 
lelse, ved hvilken en gruppe af personer trues, 
forhånes eller nedværdiges på grund af sin race, 
hudfarve, nationale eller etniske oprindelse, tro 
eller seksuelle orientering. Strafferammen om- 
fatter bøde, hæfte eller fængsel indtil 2 år. I 
praksis idømmes der normalt bøde for overtræ- 
delse af bestemmelsen. 

Lovforslaget skal bl.a. ses på baggrund af de 
stadig mere fremtrædende tendenser til intole- 
rance, fremmedhad og racisme både i Danmark 
og i udlandet. På internationalt plan er der en 
øget opmærksomhed omkring disse problemer, 
og der er taget en række initiativer med henblik 
på at imødegå dem. 

Europarådet har nedsat en europæisk kom- 
mission mod racisme og intolerance, og inden 
for Den Europæiske Union er der nedsat en råd- 
givende kommission om racisme og fremmed- 
had, der har til opgave at fremkomme med hen- 
stillinger på racismeområdet med henblik på en 
styrkelse af befolkningens tolerance og forståel- 
se over for blandt andet udlændinge. Også 
Østersørådets nyudnævnte kommissær for 
menneskerettigheder agter at tage spørgsmålet 
op. 

Den seneste tids begivenheder i Danmark kan 
tages som tegn på, at nynazister -  især fra Tysk- 
land -  opfatter Danmark som et fristed, hvorfra 
der kan udbredes litteratur m.v. med nazistiske 
og racistiske ytringer. Også af hensyn til Dan- 
marks internationale omdømme er det vigtigt at 
hindre dette. 

Navnlig for at søge at imødegå, at Danmark 
bliver et fristed for udbredelse af nazistisk og 
racistisk propaganda, foreslår regeringen en 
ændring af straffelovens § 266 b, således at bøde 
udgår af strafferammen, hvis forholdet har ka- 
rakter af propagandavirksomhed. Om der fore- 


